
 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, okres Sokolov 

Výroční zpráva za školní rok 2013/2014                                                     1/14                       
 

           
 
M ě s t o   K r a s l i c e 
odbor školství a kultury 
náměstí 28. října 1438 
3 5 8    2 0    K R A S L I C E 

 

 
 
 

V Ý R O Č N Í   Z P R Á V A 
o činnosti školy ve školním roce 2013/2014 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zřizovatel : Město Kraslice 

Právní forma : Příspěvková organizace od  1. 1. 2003 

Vedení školy : Mgr. Josef Vlček, ředitel školy od 15. 7. 2006 

E-mail  : vlcekj@zs2kraslice.cz 

Stránky školy : http://www.zs2kraslice.cz 

Zpracoval dne 20.9.2014  Mgr. Josef  Vlček, ředitel školy     .............………………… 
  
 
 
 
 
 



 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, okres Sokolov 

Výroční zpráva za školní rok 2013/2014                                                     2/14                       
 

1. Charakteristika školy 
Vedení školy:  

ředitel školy:    Mgr. Josef Vlček 
zástupce ředitele:   Mgr. Helena Říhová 
výchovný poradce:   Mgr. Miroslav Pokorný 
vedoucí vychovatelka ŠD:  Ivana Krupková 
vedoucí stravování:    Blanka Heroutová 
 

  Škola vyučuje podle oboru: 79-01-C/01  Základní škola 
  Název ŠVP:   Škola pro život 

 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122 je plně organizovaná škola s devíti postupnými 

ročníky. Od 1.1.2003 je ZŠ příspěvkovou organizací s právní subjektivitou. Zřizovatelem je Město 
Kraslice, náměstí 28.října  1438, 358 20 Kraslice. Kapacita školy je 380 žáků.   

Součástí školy je také školní družina a školní jídelna. Učebny jsou umístěny v I. a II. patře 
hlavní budovy, ve vstupním pavilonu, v budově zvané „Plzeňka“ a 2 třídy jsou v budově školní 
družiny. V přízemí hlavní budovy je umístěna poměrně malá tělocvična, kancelář sekretářky, ředitelna 
a sborovna. Naše škola má odbornou učebnu fyziky a chemie, a výpočetní techniky. Ke škole patří 
také školní dílny a cvičná kuchyňka. Ve třech odděleních školní družiny tráví volný čas  žáci I. – IV. 
ročníku. Budova školní družiny je blízko školy. Je to krásná vila, obklopená velkou zahradou. 
Kapacita  ŠD je 80 dětí. Škola je dobře vybavená učebnicemi, školními pomůckami, didaktickou 
technikou, výukovým SW. Průběžně jsou doplňovány tituly v žákovské a učitelské knihovně. Ve 
sborovnách mají učitelé k dispozici do sítě propojené počítače, tiskárny a kopírky. 

Školní rok 2013/2014 byl zahájen  2. 9. 2013 s 9 třídami na I. stupni a 7 třídami na II. Stupni a 
třemi odděleními ve školní družině. 

  
2. Učební plán platný ve školním roce 2013/2014 
 Škola vyučuje podle oboru:   79-01-C/01  Základní škola 
  Název ŠVP:   Škola pro život 
ZŠ Kraslice,Dukelská ul.1122

Učební plán školy pro 1. - 9. ro čník  šk.r.2013 / 2014
Předmět Ročník Uč.dokument :

1.A 1.B 2.A 2.B 3. 4.A 4.B 5.A 5.B 6.A 6.B 7.A 7.B 8.A 8.B 9.
Hor Pok Paš Jan Koc Mu Kuz Ou Bo Mo Tro Ští J č Kb

Český jazyk a literatura 9 9 10 10 9 8 8 7 7 4 4 4 4 4 4 5  106 106
CJ-němčina          0 0
      angli čtina 3 3 3 3 3 4 4 3 3 3 3 4 7 39 46
Matematika 4 4 5 5 5 5 5 5 5 4 4 4 4 5 5 5 74 74
Informatika 1 1 1 1 1 1 6 6
Prvouka 2 2 2 2 3 11 11

Přírodov ěda 1 1 2 2 6 6
Vlastiv ěda 2 2 2 2 8 8
Chemie 2 2 2 6 6
Fyzika 2 2 2 2 1 1 2 12 12
Přírodopis 2 2 2 2 2 2 1 13 13
Zeměpis 2 2 2 2 2 2 1 13 13
Dějepis 2 2 2 2 2 2 2 14 14
Občanská výchova 1 1 1 1 1 1 1 7 7
Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 16
Výtvarná výchova 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 24 25
Pracovní výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 17
Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 32 34
Výchova ke zdraví 1 1 1 1 1 5 5

383
29 29 27 27 28 28 29

Volitelné p ředměty  :
CvČJ   1 1 1 1 1 5 5
ZP
SH
Inf
PřP
NJ 2 2 2 2 2 10 10
Př-Z  

Celkem: 20 20 22 22 25 25 25 26 26 29 29 30 30 31 31 32 11 423 434

dělení hodin 423

ná
rů

st
 h

od
in

 (
pr

o 
u
č
ite

le
) 

 
d
ě
le

ní
m

 t
ří

d

pro 
žáky

pro 
učitele

 



 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, okres Sokolov 

Výroční zpráva za školní rok 2013/2014                                                     3/14                       
 

Kromě povinných předmětů byly na škole zavedeny:  

- volitelné předměty: 
- německý jazyk 
- přírodopisná praktika 
- zeměpisná praktika 
- informatika  

- zájmové kroužky 
- 1 dyslektický kroužek - zaměřený na nápravu specifických 

            vývojových poruch učení 
Ostatní zájmová činnost byla organizována ve spolupráci s Domem dětí a mládeže Kraslice. 
  
3. Údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikaci, praxi a způsobilosti 

 
12. 7. 2013 nastoupila po rodičovské dovolené p. Alena Čermáková, 27. 8. 2013 
nastoupily p. Dana Stehnová a  Lenka Oulovská Klepáčková, od 1. 12. 2014  Ing. 
Štěpánka Vyletová, 3. 1. 2014 nastoupila  na mateřskou dovolenou Mgr. Trohemčuková. 
Od 16. 5. 2014 zastupuje při rodičovské dovolené Mgr.  Forraiovou  p. Vaňátková.                                                                       
 
Na mateřské či rodičovské dovolené jsou k 30. 6. 2014 p. Vaňátková, Mgr. Némethová, 
Mgr. Pacovská, Mgr. Trohemčuková, Mgr. Forraiová p. Kratěnová a p. Daňková. 
 

Zaměstnanci ZŠ Dukelská 1122,  Kraslice 2013/2014 

      

úv
az

ek
 

kv
al

ifi
ko

va
no

st
 

po
zn

ám
ka

 
ŘŠ Mgr. Vlček Josef 1,00 a   
ZŘ Mgr. Říhová Helena 1,00 a   
VP Mgr. Pokorný Miroslav  1,00 a   
            

1.A Mgr. Horvátová Jana 1,00 a   
1.B Mgr. Pokorná Markéta 1,00 a   
2.A Mgr. Pašková Lenka 1,00 a   
2.B Mgr. Janková Edita 1,00 a   
3.A Mgr. Kocifajová Jana 1,00 a   
4.A   Muchová  Alena 1,00 n studuje 
4.B Mgr. Kuzebauchová Šárka 1,00 a   
5.A   Oulovská, Klepáčková Lenka 1,00 n studuje 
5.B Mgr. Botlíková Lenka 1,00 a   
6.A   Čermáková Alena 1,00 n studuje 

6.B Ing. Vyletová Štěpánka 1,00 n 
od 1.12.2014 za Mgr. 

Trohemčukovou 

7.A Mgr. Štípková Hana 1,00 a   
7.B Mgr. Forraiová Martina 1,00 a od.1.6.2014 MD 
8.A Mgr. Stehnová Dana 1,00 a   
9.A   Morávek Petr 1,00 n   
9.B   Kuzebauch Jan 1,00 n studuje 

  Mgr. Trohemčuková Bohumila 0,00 a od 1.12.2014 MD 
  Mgr. Brunnerová Barbora 0,64 a   



 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, okres Sokolov 

Výroční zpráva za školní rok 2013/2014                                                     4/14                       
 

    Müllerová Hana 0,36 n   
    Vaňátková Monika 1,00 n od 1.6.2014 za  Mgr. Forraiové 

  Mgr. Vojtěchová Hana 0,59 a   
    Jančová Alexandra 1,00 n   

      
vych.   Hronová  Jitka 1,00 a   

    Krupková Ivana 1,00 a ved.vych. 
    Michorová  Lenka 0,50 a   
            
ŠJ   Daňková Hana 0,25   Od 17.1.2014 MD 
    Heroutová Blanka 1,00   0,50 z VHČ 
    Jandíková Alžběta 1,00     
    Klofátová Anna 1,00   0,25 z OZ 
    Nezbedová Renata 1,00     
            
správa           
    Fejková Vlasta 1,50     
    Černá Vlasta 1,00     
    Kančiová Jaroslava 1,00     
    Kmecová Růžena 1,00     
    Šudáková Yvetta 1,00     
    Vitoušová Teresa 1,00     
sekr.   Rau Michaela 0,75     

 

 
4. Přehledy počtů žáků ve třídách – srovnání na začátku a na konci školního roku. 

 Na začátku roku bylo  309  žáků, na konci roku  314 žáků. 

Třída 
Na 

začátku 
šk. roku 

Na konci 
šk. roku 

Změny Třídní učitel 

1.A 23 24 1 Mgr. Horvátová Jana 

1.B 25 26 1 Mgr. Pokorná Markéra 

1. ročník 48 50 2   

2.A 16 18 2 Mgr. Pašková Lenka 

2.B 19 19 0 Mgr. Janková Edita 

2. ročník 35 37 2   

3.A 21 23 2 Mgr. Kocifajová Jana 

3. ročník 21 23 2   

4.A 25 24 -1 Muchová Alena 

4.B 19 20 1 Mgr. Kuzebauchová Šárka 

4. ročník 44 44 0   

5.A 15 15 0 Oulovská Klepáčková Lenka 

5.B 19 18 -1 Mgr.Botlíková Lenka 

5. ročník 34 33 -1   

6.A 14 14 0 Čermáková Alena 



 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, okres Sokolov 

Výroční zpráva za školní rok 2013/2014                                                     5/14                       
 

6.B 15 15 0 Ing. Vyletová Štěpánka 

6. ročník 29 29 0   

7.A 15 15 0 Mgr. Štípková Hana 

7.B 17 17 0 Mgr. Forraiová Martina, od 1.6.2014 
Jančová Alexandra 

7. ročník 32 32 0   

8.A 32 32 0 Mgr. Stehnová Dana 

8. ročník 32 32 0   

9.A 17 16 -1 Morávek Petr 

9.B 17 18 1 Kuzebauch Jan 

9. ročník 34 34 0   

Celkem 309 314 5   

1. stupeň 182 187 5   

2. stupeň 127 127 0   

 Škola patří mezi úplné základní školy. Přípravné třídy ani vyrovnávací třídy jsme 
neměli.  

Spádovost školy - škola nepatří mezi spádové, přesto do školy dojíždělo 82 žáků 
z okolních obcí. V následující tabulce je přehled počtu žáků podle místa bydliště na konci 
školního roku: 
 
Žáci podle místa bydliště   

Bublava 5 

Rotava                           59 

Šindelová 3 

Jindřichovice 9 

Kraslice 232 

Dalovice     1 

Chodov 1 

Přebuz                            2 

Klingenthal 1 

Josefov 1 

Celkem ve statistice                       314 
 
 Dojíždějícím žákům, kteří měli odpolední vyučování, bylo umožněno trávit volný čas 
ve II. patře přístavby školy. Měli možnost pracovat na počítačích, hrát stolní tenis, připravovat 
se do školy apod. V tomto prostoru byl v uvedené době zajišťován pedagogický dozor. 

 
5. Údaje o zápisu do prvních tříd pro školní rok 2014/2015 a výsledcích přijímacího 

řízení vycházejících žáků na SŠ. 

5.1. Počet dětí zařazených do 1. ročníku pro školní rok 2013/2014  ……. 57 

Děti zapsané v termínu zápisu .................................................................  70 

Z toho po jednoletém odkladu ……………………………………………  7 

Povolen odklad povinné školní docházky ………………………………... 13 



 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, okres Sokolov 

Výroční zpráva za školní rok 2013/2014                                                     6/14                       
 

5.2. Umístění vycházejících žáků ve středních školách 

Víceletá gymnázia     2 
Čtyřletá gymnázia     4 
Střední odborné školy – maturitní   17 
Učební obory      14   

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  
  

Na konci školního roku jsme měli                314 žáků,  
z toho                 

prospělo s vyznamenáním         181  žáků      
 prospělo                                       129  žáků  
 neprospěli, budou vykonávat OZ       3         

nehodnoceni předmětech                       1                 
 
Absence 
Omluvené hodiny     I.p.   12 436     průměr na žáka    43,1  
                             II.p.   16 512     průměr na žáka    48,3  
Neomluvené hodiny           I.p.         20       průměr na žáka     0,332 
                                II.p.        6         průměr na žáka     0,159   
 
Ve školním roce 2012/13 byly  uděleny: 
Pochvaly ŘŠ           8  a velké množství pochval TU    
         
Kázeňské postihy 
DTU   35x 
DŘŠ   14x    
2.st.z chování  3x    
3.st.z chování     0x  

  
7. Práce metodických složek 

7.1. Metodické sdružení 1. stupně   
Během školního roku se uskutečnilo deset schůzek. Během nich byly připravovány akce 
nejen pro žáky  a rodiče naší školy, ale i pro děti předškolní. Jim a jejich rodičům byla 
věnována Duhová odpoledne, která byla završena zápisem do první třídy. 
Stávající žáci byli zapojeni do  netradičních akcí během celého školního roku. 
Byla připravena  jarní a zimní výstava v kulturním domě. 
Probíhala aktivní spolupráce prvních tříd se třemi mateřskými školami(MŠ U Elektrárny, 
MŠ  Lipová cesta, MŠ Barvířská, navštívit školu byly i děti nultého ročníku  Speciální a 
praktické školy). 
O spolupráci s prvními třídami v příštím školním roce projevila zájem i MŠ Boženy  
Němcové. 
Byly zároveň probírány a řešeny aktuální informace a problémy daného období. 

     Tématické plány byly splněny . 
 
 
 
+ 
 



 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, okres Sokolov 

Výroční zpráva za školní rok 2013/2014                                                     7/14                       
 

7.2. Hodnocení práce předmětové komise M-F-Ch-Inf ve školním roce 2013/2014 
Komise měla 4 jednání během školního roku, podle potřeby byly konzultovány mezi 

vyučujícími dosahované výsledky a metody práce v jednotlivých předmětech a třídách. 
Nejčastěji řešená témata: 

� ŠVP a tematické plány 
� integrovaní žáci a žáci s SPU 
� pomůcky a vybavení kabinetů 
� předmětové soutěže 
� písemné práce a jejich hodnocení 

Přehled využívaných pomůcek: 
Pomůcky, které jsou součástí kabinetů fyziky, chemie a matematiky byly využívány průběžně 
v celém školním roce. Při výuce fyziky a chemie byla využívána učebna s interaktivní tabulí, 
žáci se učili pracovat s informacemi získanými z internetu. 
PK projednala požadavek na objednání nových pomůcek pro školní rok 2014/2015. 
Plnění tematických plánů: 
Tematické plány chemie, fyziky a informatiky byly splněny.  
 Žáci se zúčastnili matematických soutěží Pythagoriáda a Matematický klokan. 
V rámci rozšíření učiva F a Ch byly pro žáky zajištěny exkurze: 

Planetárium Cheb – 6. a 8. ročník 
Meteorologická stanice Šindelová – 7. ročník 
Elektrárna Tisová – 9. ročník 
Úpravna vody Stříbrná – 9. ročník  

  
7.3. Hodnocení práce předmětové komise Tv, Pv, Př, Z 
Předmětová komise se sešla 4x. Podle potřeby probíhaly konzultace mezi jednotlivými 
učiteli. 
Účasti na soutěžích a úspěchy: 

Z - Martin Diviš postoupil do krajského kola, ve kterém se umístil na 3.místě. 
TV - účastnili jsme se různých soutěží (viz. přehled sportovních soutěží), největším    
úspěchem byl postup do krajského kola v košíkové starších žákyň, kde družstvo 
obsadilo 5.místo. 

Účasti na dalších akcích propojených se školou: 
9.třídy navštívily Den s odpady konaný v areálu TS města Kraslice. 
8.třída navštívila v rámci ZP areál bývalých jatek v Kraslicích. 

Tematické plány byly splněny. 
 
7.4. Hodnocení práce předmětové komise jazyků  

Komise měla 6 jednání během školního roku. Podle potřeby probíhaly konzultace mezi 
jednotlivými učiteli. 
Nejčastěji řešená témata byla následující: 

• ŠVP a tematické plány 
• integrovaní žáci a žáci s SPU 
• pomůcky a vybavení kabinetů 
• předmětové soutěže 
• písemné práce a jejich hodnocení 

Přehled využívaných pomůcek: 
Žáci při vyučování využívali učebnu PC s nainstalovanými výukovými programy a učili se 
pracovat s informacemi získanými z internetu. 
Také byly často využívány učebny s interaktivní tabulí. Učitelé by uvítali více interaktivních 
tabulí, na kterých by bylo možné připravovat pro žáky zajímavější a poutavější hodiny.  

 



 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, okres Sokolov 

Výroční zpráva za školní rok 2013/2014                                                     8/14                       
 

Tematické plány 
Tematické plány většiny předmětů byly splněny. 
 
Žáci navštěvovali školní knihovnu a v průběhu roku navštívili také Městskou knihovnu 
v Kraslicích, kde pro ně byl připraven zvláštní program. 
17.6. 2014 VI.A,VI.B – Zábavná literatura a časopisy pro mládež. 
11.3.2014 VI.A,VI.B – Pohádky, pověsti, báje 
Při výuce českého jazyka žáci během školního roku pracovali s Pravidly  českého pravopisu  
a Slovníkem spisovné češtiny  pro školu a veřejnost. 
Žáci se celý rok podíleli na přípravě článků do Zpravodaje a na webové stránky školy. 
Pracovali na rozvoji svých čtenářských dovedností. 
V rámci výuky Výchova ke zdraví proběhly přednášky týkající se dospívání a prevence 
drogové problematiky.  
Pro 8. ročník – Šikana, Aids, sex a vztahy,  
Pro 8.a 9. ročník – Láska a přátelství. 
V rámci Výtvarné výchovy žáci VI.A navštívili jarní výstavu řemesel, žáci IX. tříd 
velikonoční výstavu Kraslice v Kraslicích a výstavu jednotlivých škol.  
Žáci 9. tříd instalovali výstavu svých prací v Domě kultury. 
Někteří žáci VI.A, VI.B, VII.A, IX.B a IX.A se podíleli na vymalování  autobusových 
zastávek v Kraslicích. 
V průběhu roku jsme také viděli několik kulturních p ředstavení. 
7.3. 2014 muzikál Divotvorný hrnec v Karlových Varech  
30.5. 2014 koncert „A pořád se něco hraje“ 
25.4. 2014 představení o zdravém životním stylu 
12.3. 2014 představení „Ten trapas nepřežiju“ 
23.6. 2014 ukázka „Historie práva útrpného“ 
 
Ve druhém pololetí byly také úspěšně napsány závěrečné písemné práce  z anglického jazyka 
a  III. a IV. čtvrtletní práce z českého jazyka. 
 
Někteří žáci se zúčastnili krajských kol předmětových soutěží  
 26.3.2014 – dějepis – M. Diviš – 8. místo 
    J. Makal – 12. místo 
 24.3. 2014 – anglický jazyk – V. Ripl – 8. místo 
 9.4. 2014 – český jazyk – M. Diviš – 4. místo   
 
 Učitelé byli průběžně informováni o akcích pořádaných různými okresními a krajskými 
vzdělávacími institucemi. Využívali k dalšímu sebevzdělávání články v časopisu Živá 
Historie a Tajemství české minulosti. 
  
8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků: 

 
 V rámci DVPP absolvovali naši zaměstnanci celkem 25 školení, zaměřených na práci 
s výpočetní technikou a využívání moderních metod ve výuce. 
 

9. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů. 

V průběhu školního roku 2013/2014 se naše škola zaměřila na osvojování sociálních, 
občanských a komunikativních kompetencí se zaměřením na prevenci a rozvoj 
dovedností, které vedou u dětí k odmítání násilí, šikany včetně kyberšikany, alkoholu a 
jiných návykových látek a k odmítání projevů rasismu a xenofobie. V neposlední řadě se 



 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, okres Sokolov 

Výroční zpráva za školní rok 2013/2014                                                     9/14                       
 

škola zaměřila na prevenci před civilizačními a pohlavními chorobami a zdravý životní 
styl. 

Během školního roku absolvovali žáci druhého stupně včetně žáků pátých tříd několik 
přednášek a seminářů o drogách. Drogy byly i tématem celého bloku interaktivního 
semináře konaného pomocí výpočetní techniky online přímo na webu Asociace školních 
metodiků prevence. Kromě drog bylo také hodně času věnováno šikaně a jejím rozličným 
projevům. V rámci realizace preventivního programu bylo provedeno dotazníkové šetření 
k identifikaci rizikových oblastí dospívající mládeže a také šetření ke klimatu tříd. 
S výsledky těchto šetření bude škola pracovat i v následujícím školním roce. 

V oblasti prevence před civilizačními a pohlavními chorobami se žáci mimo jiné 
zúčastnili zajímavé besedy a přednášky o nemoci AIDS, sexu, lásce a věrnosti.  

U žáků prvního stupně byla činnost školního metodika prevence zaměřena na BESIP a 
zdravý životní styl. Na rizikové oblasti chování mládeže a BESIP se na prvním, ale i na 
druhém stupni, zaměřil také dlouholetý partner základní školy, Policie ČR v Kraslicích, a 
její pracovník prevence kriminality prap. Josef Chlouba. V třetí třídě proběhl již 
pravidelně výchovný program AJAX. 

Školní metodik prevence během školního roku úzce spolupracoval s výchovným 
poradcem školy, vedením školy a zákonnými zástupci žáků. V rámci jejich spolupráce 
bylo provedeno několik desítek pohovorů s žáky, při kterých škola zdárně řešila prohřešky 
proti školnímu řádu včetně dvou jednání mající znaky počátečního stádia šikany. 
V jednom případě škola toto jednání řešila ve spolupráci s Policií ČR.  

V nastaveném trendu úzké spolupráce bude škola i nadále pokračovat v příštím 
školním roce. Snahou školy bude také více zapojit OSPOD při Městském úřadu Kraslice, 
se kterým by chtěla škola aktivněji spolupracovat. To ovšem nezáleží jen na škole 
samotné.    

  
10. Práce výchovného poradce 

Práce výchovného poradce (VP) vychází s plánu práce VP. I v letošním školním roce VP  
spolupracoval účinně s vedením školy, třídními učiteli i ostatními vyučujícími, 
s pracovníky školských poradenských zařízení (PPP, SPC) a rodiči. 
10.1. Žáci s SPU 

• VP vedl evidenci těchto žáků, kterou průběžně doplňoval 

• VP spolupracoval s PPP Karlovy Vary, pracoviště Sokolov při realizaci 
vyšetření 

• VP spolupracoval s TU těchto žáků při aplikaci výsledků vystření do výuky 

• VP pomáhal vyučujícím, zejména TU na I. stupni při primární diagnostice žáků 
s SPU 

• VP informoval o žácích s SPU především vyučující II. stupně a seznámil je 
s formou práce s těmito žáky 

10.2. Žáci s IVP 

• VP vedl evidenci těchto žáků a spolupracoval při vytváření IVP 

• VP prováděl kontrolu plnění IVP všemi zúčastněnými stranami (2x za školní 
rok) 

10.3. Žáci s problematickým chováním 

• VP vedl pohovory se žáky, kteří vykazovali problematické chování (15x) 

• Návštěva SVP Karlovy Vary – konzultace s pracovníky střediska ohledně 
pobytu žáka naší školy 



 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, okres Sokolov 

Výroční zpráva za školní rok 2013/2014                                                     10/14                       
 

10.4. Jednání s rodiči 

• VP se účastnil jednání TU s rodiči, kdy se řešily závažné kázeňské nedostatky 
(15x) 

• ve většině případů šlo o kázeňské prohřešky  

• v jednom případě si rodiče vyžádal poradenskou pomoc ohledně 
psychosomatických obtíží svého dítěte 

• v jednom případě se řešila dlouhodobá vysoká absence žákyně školy 
10.5. Kariérové poradenství 

• VP sledoval průběžně zájem vycházejících žáků o volbě povolání (měsíce říjen 
– leden) 

• VP konzultoval pravidelně se žáky i jejich rodiči možnosti dalšího studia a byl 
nápomocen při volbě vhodné školy 

• V listopadu 2013 byla zorganizována ve spolupráci S VP SŠ, ZŠ a MŠ Kraslice 
schůzka rodičů vycházejících žáků obou kraslických škol se zástupci SŠ 
Karlovarského kraje, tato schůzka e uskutečnila v jídelně VP SŠ, ZŠ a MŠ 
Kraslice, Havlíčkova 

• V listopadu 2013 se žáci devátých tříd se svými třídními učiteli zúčastnili 
prezentace SŠ v LS Thermal v Karlových Varech a ve sportovní hale ISŠTE 
Sokolov 

• VP vypracoval, zkontroloval a následně odeslal přihlášky ke studiu 
vycházejícím žákům 

• Předal zápisové lístky rodičům vycházejících žáků a poučil je o jejich použití 

• VP vyhotovil statistiku přijetí na SŠ 
10.6. Spolupráce s OSPOD MěÚ Kraslice 

• VP spolupracoval při řešení závažných problémů žáků školy s pracovníky 
OSPOD, jednání probíhalo v budově ZŠ (1x)  

• Na Městském úřadě Kraslice (1x) – jednání Výchovné komise MěÚ Kraslice 

• Celková úroveň spolupráce byla ze strany pracovníků OSPOD  na zcela 
nedostačující úrovni 

10.7. Spolupráce se specializovanými školskými poradenskými zařízeními 

• Po celý školní rok 2013/2014 byla realizována spolupráce s PPP Karlovy Vary, 
pracoviště Sokolov i SPC Sokolov 

10.8. Kurzy, školení a další vzdělávání 

• Od října 2013 se škola zapojila do projektu: Řemesla nás baví 
• Projekt byl zakončen v měsíci květnu 2014 pracovním seminářem, který 

proběhl na farmě v Partolticích u Nepomuka 
 

11. Opravy na budovách ve školním roce 2013/2014 

• V měsíci červnu a červenci proběhla rekonstrukce kotelny v družině 
• Dokončení opravy střechy na budově dílen 
• Malování druhého patra hlavní budovy a kuchyně 
• Výměna osvětlení v dílnách 



 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, okres Sokolov 

Výroční zpráva za školní rok 2013/2014                                                     11/14                       
 

• Výměna osvětlení v jedné učebně družiny 
• Úprava čtvrtého oddělení družiny 
• Zpracování a podání žádosti na financování projektu na dostavbu školy 
• Výměna lina v některých třídách 
• Byla zpracován návrh na opravu plotu v družině 
• Rekonstrukce a zastřešení vstupního schodiště 

 
12. Provedené kontroly a inspekce 

• Finanční kontrola a kontrola účinnosti vnitřního kontrolního systému. – bez 
závad 

• Kontrola pojistného, nem. a důchodového pojištění – OSSZ – bez závad 
• Kontrola pojistného, nem. a důchodového pojištění – VZP– bez závad 
• Hygiena – 2x – drobné závady byly odstraněny 
• Veřejnosprávní kontrola MěÚ – drobné závady byly odstraněny 
• Požární kontrola HZS Karlovarského kraje – drobné závady byly 

odstraněny 
13. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti a školní akce 

Škola pravidelně každý měsíc informuje o svých aktivitách v kraslickém Zpravodaji, ve 
vitrínách před školou, dále pak na stránkách www.zs2kraslice.cz . 

  Přehled kulturních a spole čenských akcí školy ve šk. roce 2013/2014 

 
Ajax     

 
Maškarní rej  

Beseda na téma „Drogy“  MěK  -   Můj příběh 
Beseda s policií na téma „Šikana“       Mikuláš 

Beseda se spisovatelem A. Dudkem Minimální preventivní program 
Beseda se spisovatelkou A. Ježkovou Vynášení Morany 
Besedy s Policií ČR Mučící nástroje  
Besedy v Městské knihovně v Kraslicích Muzeum Sokolov  

Besedy v žákovské knihovně Noc ve školní družině 

BESIP  O medvědu Ondřejovi 

Český ráj  
Ochrana člověka za mimoř. událostí 

Den dětí 
 

Pirátská stezka, cesta za pokladem                     

Divadelní představení Čtyřlístek Planetárium  Cheb 
Divadelní představení Karlovy Vary Planetárium  Most 

Divadelní představení Strašidelný mlýn Ples 
Divadlo - Příhody lišky Bystroušky Pomoc lesní zvěři 

Divadlo - Zdravý životní styl Pořád se něco hraje 
Divadlo - Já ten trapas nepřežiju Projekt  - Co žije ve vodě 
Dopravní hřiště Sokolov                                      Projekt - Louka 
Drakiáda 

 Projekt-  Mravenci 
Dravci 

 Projekt - Ptáci 
Drosera 

 Projekt - Řemesla nás baví 
Duhová odpoledne Projekt - Včela 

Exkurze  - důl Jáchymov Přednáška - extrémismus 
Exkurze - ekofarma Cheb Přednáška o AIDS, lásce, sexu, věrnosti 



 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, okres Sokolov 

Výroční zpráva za školní rok 2013/2014                                                     12/14                       
 

Exkurze  ETI 
 

Rej čarodějnic 

Exkurze - met. stanice Šindelová Spolupráce s MŠ - Pohádková stezka 

Exkurze - sklárna Moser Sportovní olympiáda  

Exkurze - úpravna vody  Škola 2014 - výstava 

Exkurze - důl Krásno  
Třídění odpadů 

Exkurze - šaty dělaj člověka  
Třídní výlety 

Galerie KV - projekt  
Výstava - Tvář Afriky 

Chemické čarování  
Vánoční besídky        

Projekt - Jak vzniká papír         Vánoční koncert 

Karneval 
 

Výchovné koncerty     

Koncerty 
 

Výstavy v DK Kraslice  - práce žáků 

Kurz malování 
 Výstava -  Vetřelci v kraji 

Lesní hry v Mühlleitenu 
 

Vystoupení žáků pro „Klub důchodců“ 

Listování - Městská knihovna Kraslice Zábavné odpoledne, opékání vuřtů 

Loučení s podzimem Zvířata- naučný výlet 
Malování zastávek 
 
Žáci školy se také zúčastnili velké řady vědomostních a sportovních soutěží, ve kterých se 
probojovali do krajských i celostátních kol. Podrobné informace najdete v kapitole o práci 
předmětových komisí, nebo na www.zs2kraslice.cz . 
 
14. Projekty. 

 Škola je partnerem projektu „Řemesla nás baví“ zaměřeného na volbu povolání. 
Jsme zapojeni do projektů „Ovoce do škol“ a „Školní mléko“ financovaných MŠMT. 
 

15. Školní družina 

K docházce bylo přihlášeno 80 žáků pravidelně docházejících. 
Činnost ŠD vycházela z vyhlášky MŠMT o zájmové činnosti, která navazuje na učební 

plán školy. Žáci byli rozděleni do 3 oddělení. Dvě vychovatelky pracovaly na plný úvazek, 
jedna na částečný. 

V tomto školním roce žáci platili školné 50,- Kč měsíčně, které bylo použito na nové 
hry, hračky, stavebnice, sportovní potřeby a výtvarné pomůcky. 

Výchovně vzdělávací činnost probíhala podle ŠVP, měsíčních plánů a týdenní skladby 
zaměstnání každého oddělení a skládala se z činnosti odpočinkové a rekreační, zájmové a 
přípravy na vyučování. 
Činnost odpočinková a rekreační probíhala při ranní docházce do ŠD a po příchodu dětí 
ze školy, její součástí je:   

• vyprávění, poslech, četba, využívání dětských časopisů, encyklopedií, knih, 
počítačů, videa, DVD přehrávače 

• stolní, společenské a námětové hry 
• pobyt venku (využití zahrady ŠD, vycházky do přírody, poznávání okolí). 

Činnost zájmová patřila k hlavní náplni práce ŠD. Byla rozdělena na činnost estetickou, 
pracovní, přírodovědnou, dopravní a sportovní. Při výběru námětů byla respektována přání 
a zájmy dětí. 



 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, okres Sokolov 

Výroční zpráva za školní rok 2013/2014                                                     13/14                       
 

• Činnost estetická a pracovní  děti se při ní seznamovaly s novými technikami. Cílem 
bylo rozvíjet tvořivost a fantazii dětí, trpělivost, pečlivost a získávání správných 
pracovních návyků (dodržování zásad hygieny a bezpečnosti práce, šetření s 
materiálem, úklid po ukončení činnosti). Výtvarné práce a výrobky dětí tvoří 
estetickou výzdobu jednotlivých oddělení i ostatních prostor ŠD. 

• Činnost přírodovědná byla prováděna hlavně formou vycházek do přírody, péčí o 
zahradu ŠD, o květiny a studiem encyklopedií o přírodě a zvířatech. 

• Dopravní výchova byla zaměřena hlavně na pravidla pro chodce a cyklisty (využití 
dopravního koberce a videokazet s dopravní tematikou). 

• Činnost sportovní se prolínala s rekreační činností a byla vykonávána převážně při 
pobytu venku formou pohybových a míčových her. 

Zájmové činnosti probíhaly jako činnosti skupinové nebo individuální, vždy na základě 
dobrovolnosti. 

Kroužky:  V letošním školním roce měly děti možnost navštěvovat ve ŠD výtvarný kroužek 
pod vedením vychovatelky Hronové. V rámci výtvarného kroužku byla pro děti v červnu 
uspořádána akce „Pohádkové odpoledne“. 

Schůzky metodického sdružení se uskutečňovaly podle plánu a potřeby. 
Vychovatelky vždy podle potřeby zastupovaly učitelky a vypomohly při školních výletech. 

 
CELODRUŽINOVÉ AKCE 
ZÁŘÍ  : zábavné odpoledne na zahradě, opékání špekáčků 
ŘÍJEN             : sportovní odpoledne  - překážková dráha a turnaj v kopané 
LISTOPAD : „Drakiáda“ – pouštění draků 
PROSINEC : mikulášská besídka s „Mikulášem, čertem a andělem“   

 : vánoční besídka u stromečku - poslech a zpěv vánočních koled  
LEDEN : „Sněhové království“ 
ÚNOR : dětský karneval - přehlídka masek, soutěže, tanec s hudbou, pohoštění 
 : soutěž o nejlepší masku 
DUBEN  : „Rej čarodějnic" – výzdoba zahrady, soutěže, vyhodnocení masek, diskotéka 
KVĚTEN        :výtvarná soutěž na téma „Pohádková postava“ 
ČERVEN : Den dětí – „Z pohádky do pohádky a pohádkový jarmark“  
             : rozloučení se školním rokem - opékání špekáčků, diskotéka 
16. Základní údaje o hospodaření  



 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, okres Sokolov 

Výroční zpráva za školní rok 2013/2014                                                     14/14                       
 

Hlavní č innost Hospodářská 

činnost
3 4

17 608 423,17 627 271,88

17 607 463,50 627 271,88

501 1 333 940,43 150 663,46

502 1 712 427,76 83 540,21

503

504 4 498,40 181 939,20

506

507

508

511 471 207,92 5 612,50

512 27 729,00

513 1 720,00

516 144 347,50-

518 651 191,79 62 753,51

521 8 626 850,00 105 750,00

524 2 875 948,00 35 955,00

525 35 351,00

527 321 571,50 1 058,00

528

531

532

538

541

542

543

544

547 10 531,04

548

551 1 138 364,00

552

553

554

555

556

557

558 414 860,97

549 125 619,19

959,67

561

562

563 959,47

564

569 0,20

571

572

591

595

17 716 544,43 663 179,00

1 286 408,43 663 179,00

601

602 311 654,00

603 105 786,00

604 5 385,00 182 104,00

609 972 585,00

641

642

643

644

645

646

647

648 106 531,04

649 201 907,39 63 635,00

290,00

661

662 264,59

663 25,41

664

669

16 429 846,00

671

672 16 429 846,00

108 121,26 35 907,12

108 121,26 35 907,122. Výsledek hospodaření běžného účetního období 55 115,24 43 863,90

C. Výsledek hospoda ření

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 55 115,24 43 863,90

2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 8 198 909,00

IV. Výnosy z transfer ů 8 198 909,00

1. Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů

6. Ostatní finanční výnosy

3. Kurzové zisky 0,97

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů

2. Úroky 75,33

17. Ostatní výnosy z činnosti 151 583,52

II. Finan ční výnosy 76,30

15. Výnosy z prodeje pozemků

16. Čerpání fondů 20 000,00

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku

14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě 
pozemků

11. Výnosy z vyřazených pohledávek

12. Výnosy z prodeje materiálu

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení

10. Jiné pokuty a penále

4. Výnosy z prodaného zboží 1 055,00 98 472,00

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 599 704,00

2. Výnosy z prodeje služeb 197 195,00

3. Výnosy z pronájmu 45 520,00

I. Výnosy z činnosti 772 342,52 341 187,00

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků

2. Dodatečné odvody daně z příjmů

B. Výnosy celkem 8 971 327,82 341 187,00

V. Daň z příjm ů

1. Daň z příjmů

2. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery

III. Náklady na transfery

1. Náklady vybraných ústředních vládních institucí na transfery

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou

5. Ostatní finanční náklady

2. Úroky

3. Kurzové ztráty 207,62

II. Finan ční náklady 207,62

1. Prodané cenné papíry a podíly

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 26 805,60

36. Ostatní náklady z činnosti

33. Tvorba a zúčtování opravných položek

34. Náklady z vyřazených pohledávek

31. Prodané pozemky

32. Tvorba a zúčtování rezerv

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek

27. Tvorba fondů

28. Odpisy dlouhodobého majetku 595 914,00

25. Prodaný materiál

26. Manka a škody

23. Jiné pokuty a penále

24. Dary a jiná bezúplatná předání

20. Jiné daně a poplatky

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení

18. Daň silniční

19. Daň z nemovitostí

16. Zákonné sociální náklady 65 246,00 395,00

17. Jiné sociální náklady

14. Zákonné sociální pojištění 1 502 654,00 13 368,00

15. Jiné sociální pojištění 18 991,00

12. Ostatní služby 419 278,24 5 302,71

13. Mzdové náklady 4 448 558,00 39 322,00

10. Náklady na reprezentaci 460,00

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb

8. Opravy a udržování 157 509,30 4 481,50

9. Cestovné 19 235,25

6. Aktivace oběžného majetku

7. Změna stavu zásob vlastní výroby

4. Prodané zboží 818,80 97 360,50

5. Aktivace dlouhodobého majetku

2. Spotřeba energie 731 140,36 41 727,38

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek

I. Náklady z činnosti 8 916 004,96 297 323,10

1. Spotřeba materiálu 929 394,41 95 366,01

A. Náklady celkem 8 916 212,58 297 323,10

položky Název položky účet Hlavní č innost Hospodářská č innost

1 2

Název: ZŠ Kraslice, Dukelská 1122, okres Sokolov

Číslo Syntetic
ký

Běžné období Minulé období

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 6 / 2014
IČO: 70984841

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

 


